
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 078/2019

Processo Administrativo nº 072/2019 – Pregão Presencial nº 
023/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS-MS 

CONTRATADA: ELDO IGUES ALVES DE OLIVEIRA 02194822178

Objeto: “Aquisição de materiais de serralheria, em atendimento 
às solicitações do Gabinete e Secretarias Municipais de Alcinópolis 
- MS.”

Prazo de Vigência: 07/05/19 a 07/05/20

Valor estimado:  R$ 311.695,60 (trezentos e onze mil e seiscen-
tos e noventa e cinco reais e sessenta centavos).

Dotação Orçamentária: 

 
20   Gabinete do Prefeito
20.101   Gabinete do Prefeito
04.122.0102-2.002 Manutenção do Gabinete do Prefeito
3.3.90.30-100000 Material de Consumo

70   Secretaria Municipal de Viação, Obras  
   e Serviços Públicos e Urbanos
70.101   Secretaria Municipal de Viação, Obras  
   e Serviços Públicos e Urbanos
04.122.0105-2.046 Man. Sec. Mun. de Viação, Obras e   
   Serviços Públicos e Urbanos
3.3.90.30-100000 Material de Consumo

80   Secretaria Municipal de    

   Desenvolvimento
80.101   Manutenção da Secretaria de   
   Desenvolvimento Econômico
04.122.0106-2.049 Manutenção da Secretaria de   
   Desenvolvimento Econômico
3.3.90.30-100000 Material de Consumo

80   Secretaria Municipal de    
   Desenvolvimento
80.102   Fundo Municipal De Meio Ambiente E  
   Turismo
18.541.0113-1033 Execução de Ações em unidades de  
   conservação
3.3.90.30-100000 Material de Consumo

80   Secretaria Municipal de    
   Desenvolvimento
80.102   Fundo Municipal De Meio Ambiente E  
   Turismo
18.541.0113-2.085 Unid. Triagem, Separação Resíduos  
   Sólidos Domic/ Aterro Sanitarios
3.3.90.30-100000 Material de Consumo

50   Secretaria Municipal de Saúde
50.102   Fundo Municipal de Saúde
10.122.0305-2.023 Manutenção da secretaria Municipal  
   de Saúde
3.3.90.30-102000 Material de Consumo
3.3.90.30-181503 Material de Consumo

50   Secretaria Municipal de Saúde
50.102   Fundo Municipal de Saúde
10.301.0301-2.076 Manutenção da Unidade Básica de   
   Saúde – UBS
3.3.90.30-102000 Material de Consumo
3.3.90.30-181503 Material de Consumo

50   Secretaria Municipal de Saúde
50.102   Fundo Municipal de Saúde
10.301.0301-2.077 Manutenção da Unidade Saúde da   
   Família – PSF
3.3.90.30-114009 Material de Consumo
3.3.90.30-181503 Material de Consumo
3.3.90.30-131009 Material de Consumo

50   Secretaria Municipal de Saúde
50.102   Fundo Municipal de Saúde

DOAL
DIÁRIO OFICIAL DE ALCINÓPOLIS - MS

ANO I - EDIÇÃO Nº 77    ALCINÓPOLIS-MS, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2019   PÁGINA  01

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Prefeito Municipal
Dalmy Crisóstomo da Silva
Vice - Prefeita
Adriele Aparecida Bocalan
Secretário Municipal de Administração, Planeja-
mento e Finanças
Laeryk Vieira Rodrigues 
Secretária Municipal de Saúde
Célia Regina Furtado dos Santos
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Des-
porto
Márcia Isabel de Souza
Secretário Municipal de Viação, Obras e Serviços 
Públicos
Thiago Carneiro Pereira
Secretário Municipal de Assistência Social
José da Silva Lima
Secretária Municipal de Desenvolvimento, Agricul-
tura, Pecuária, Turismo e Meio Ambiente
Bruna Barbosa

PODER LEGISLATIVO

Presidente
Marcos Antonio dos Reis
Vice-Presidente
Valdeci Passarinho
1ª Secretária
Cintia Lima
2º Secretário
Valter Roniz Dias de Souza
Vereador
Alcir do Escritório
Vereador
Ângelo do Nicola
Vereador
Ênio Queiróz
Vereador
Weliton Guimarães
Vereador
Nivaldo Nunes

Poder Executivo Municipal.................................................
Licitação.................................................................01 e 02

......Esta edição completa do DOAL é composta de 02 páginas......

SUMÁRIO

Prefeitura Municipal de Alcinópolis
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Maria Barbosa Carneiro, nº 633
Centro

CEP.: 79530-000
Fone: (67) 3260-1127/3260-1187

E-mail: diariooficial_pma@hotmail.
com

Visite o Diário Oficial da Internet:
http://www.alcinopolis.ms.gov.br

Prefeitura Municipal de Alcinópolis
Estado de Mato Grosso do Sul
CNPJ - 37.226.651/0001-04

Diário Oficial do Município de Alcinópolis-MS – criado pelo  Decreto Municipal nº 16/2018 para publicações dos atos dos Poder Exe-
cutivo e Publicações a Pedido – Sede Prefeitura Municipal.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO



10.302.0302-2.080 Man. Hospital/Média e Alta   
   Complexidade Amb. e Hospitalar
3.3.90.30-102000 Material de Consumo
3.3.90.30-181503 Material de Consumo
3.3.90.30-114009 Material de Consumo
3.3.90.30-131010 Material de Consumo

40   Secretaria Municipal de Educação,   
   Cultura e Desportos
40.101   Secretaria Municipal de Educação,   
   Cultura e Desportos
12.361.0108-2.007 Manutenção da Secretaria Municipal  
   de Educação, Cultura e Desportos
3.3.90.30-100000 Material de Consumo

40   Secretaria Municipal de Educação,   
   Cultura e Desportos
40.101   Secretaria Municipal de Educação,   
   Cultura e Desportos
12.365.0308-2.013 Manutenção do Ensino de Educação  
   Infantil
3.3.90.30-100000 Material de Consumo
3.3.90.30-101000 Material de Consumo
3.3.90.30-115049 Material de Consumo

40   Secretaria Municipal de Educação,   
   Cultura e Desportos
40.101   Secretaria Municipal de Educação,   
   Cultura e Desportos
12.361.0108-2.011 Manutenção do Ensino Fundamental
3.3.90.30-100000 Material de Consumo
3.3.90.30-115049 Material de Consumo

40   Secretaria Municipal de Educação,   
   Cultura e Desportos
40.101   Secretaria Municipal de Educação,   
   Cultura e Desportos
27.812.0118-2.016 Manutenção de Atividades Desportivas
3.3.90.30-100000 Material de Consumo

40   Secretaria Municipal de Educação,   
   Cultura e Desportos
40.103   Fundo Municipal de Cultura
13.392.0109-2.099 Manutenção da Banda Musical “Iulle  
   Martins Rezende”
3.3.90.30-100000 Material de Consumo

40   Secretaria Municipal de Educação,   
   Cultura e Desportos
40.103   Fundo Municipal de Cultura
13.392.0109-2.021 Manutenção de Eventos e Atividades  
   Culturais
3.3.90.30-100000 Material de Consumo

40   Secretaria Municipal de Educação,   
   Cultura e Desportos
40.103   Fundo Municipal de Cultura
13.392.0109-2.022 Manutenção do Fundo Municipal de  
   Cultura
3.3.90.30-100000 Material de Consumo

60   Secretaria Municipal de Assistência   
   Social
60.102   Fundo Municipal de Assistência Social
08.241.1610-2.034 Manutenção do Centro de Convivência  
   do Idoso – CONVIVER 
3.3.90.30-100000 Material de Consumo
3.3.90.30-129000 Material de Consumo

60   Secretaria Municipal de Assistência   
   Social
60.102   Fundo Municipal de Assistência Social
08.243.1610-2.037 Man. do Centro de Atend. Criança/  
   Adolescente – CACA 
3.3.90.30-100000 Material de Consumo
3.3.90.30-129000 Material de Consumo
3.3.90.30-182504 Material de Consumo

60   Secretaria Municipal de Assistência   
   Social
60.102   Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.1610-2.040 Manutenção das Ações de Assistência  

   Social dos Municípios
3.3.90.30-100000 Material de Consumo
3.3.90.30-182504 Material de Consumo
3.3.90.32-100000 Material de Distribuição Gratuita
3.3.90.32-182504 Material de Distribuição Gratuita

60   Secretaria Municipal de Assistência   
   Social
60.102   Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.1610-2.060 Manutenção do Centro de Referência  
   em Assistência Social-CRAS
3.3.90.30-100000 Material de Consumo
3.3.90.30-129000 Material de Consumo

60   Secretaria Municipal de Assistência   
   Social
60.102   Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.1611-2.068 Man. do Centro de Ref. Especializado  
   em Assistência Social-CREAS 
3.3.90.30-100000 Material de Consumo
3.3.90.30-182504 Material de Consumo

60   Secretaria Municipal de Assistência   
   Social
60.102   Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.1613-2.089 Bloco Gestão do SUAS
3.3.90.30-129000 Material de Consumo

60   Secretaria Municipal de Assistência   
   Social
60.102   Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.1614-2.090 Bloco Gestão do Programa Bolsa   
   Família
3.3.90.30-129056 Material de Consumo

60   Secretaria Municipal de Assistência   
   Social
60.104   Fundo Municipal dos Direitos da   
   Criança e do Adolescente
08.243.1604-1.019 Programa de Apoio a Criança e   
   Adolescente em Situação de Risco
3.3.90.30-100000 Material de Consumo
3.3.90.30-150061 Material de Consumo
 
FORO: Comarca de Coxim-MS.

Data da assinatura: 07.05.2019.

Assinam: DALMY CRISOSTOMO DA SILVA e ELDO IGUES ALVES 
DE OLIVEIRA 02194822178.

Alcinópolis-MS, 07 de maio de 2019.

DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
Prefeito Municipal

Ano I - DOAL Edição nº 77                                       Alcinópolis, segunda-feira, 03 de junho de 2019                                                               Página  02


